
Stránka 1 z 2 
 

 

 

V Y S V Ě T L E N Í  Z A D Á V A C Í  D O K U M E N T A C E  Č .  1  

 
 

dle ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“) 

 

Zadavatel: 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková 
organizace  
se sídlem: Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

IČO: 00066001  

zastoupena: Mgr. Zdeňkem Dvořákem, MPA, ředitelem 

Zástupce zadavatele: 

Advokátní kancelář Volopich, Tomšíček & spol., s.r.o.  

IČO: 024 76 649 

se sídlem: Vlastina 602/23, Severní Předměstí, 323 00 Plzeň 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Plzni pod sp. 

zn. C 29293 

Veřejná zakázka: 

II/273 mezi Mělníkem a Chloumkem 

Zjednodušené podlimitní zadávací řízení dle ust. § 53 Zákona na zadání 

podlimitní veřejné zakázky na stavební práce. 

 

 

Vážení účastníci zadávacího řízení, 

 

Zadavatel tímto poskytuje následující vysvětlení zadávací dokumentace na základě žádosti o vysvětlení 

doručené Zadavateli dne 13. 07. 2020: 

Dotaz dodavatele: 

Umožní zadavatel podepsat cenovou nabídku jako celek (na závěr cenové nabídky) uznávaným 

elektronickým podpisem dle zákona č. 297/2016 Sb. odpovědnou osobou za účastníka jednat tzn., že 

účastník nemusí dále podepisovat jednotlivé dokumenty v cenové nabídce a tedy tímto zjednoduší 

administraci účastníkovi a zároveň sobě snažší kontrolu cenový nabídek ve vypsané veřejné zakázce?  

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel v nabídce nepožaduje elektronický podpis, jak vyplývá z čl. 18 zadávací dokumentace. Je tedy na 

uvážení účastníka, zda nabídku na jejím konci uznávaným elektronickým podpisem dle zákona č. 297/2016 

Sb. podepíše či nikoliv. Totéž tedy platí o podpisech jednotlivých dokumentů tvořících nabídku, které 

nemusejí být elektronicky podepsány, včetně dokladů o kvalifikaci, které zadavatel dle čl. 8.4. zadávací 

dokumentace umožňuje předložit v prosté kopii.  

Výjimkou jsou pouze doklady, u nichž je elektronický podpis, resp. předložení ve formě originálu, explicitně 

požadován, jako doklady prokazující poskytnutí jistoty (např. originál záruční listiny u bankovní záruky, kde 

však elektronický podpis účastník z povahy věci nepřipojuje). Pokud tedy u konkrétního dokladu elektronický 

podpis či předložení ve formě originálu požadováno není, postačí jejich předložení v prosté kopii, tj. i bez 

elektronického podpisu, jak vyplývá z čl. 18 písm. c) zadávací dokumentace. 

Výše řečené však neplatí u vybraného dodavatele, který bude vyzván k předložení konkrétních dokladů ve 

formě originálu či ověřené kopie, tj. včetně podepsání příslušných dokladů elektronickým podpisem. 

 



Stránka 2 z 2 
 

 

Zadavatel tímto vysvětlením nemění zadávací podmínky této veřejné zakázky a neprodlužuje lhůtu pro 

podání nabídek. 

 

V Praze dne 13. 7. 2020 

 

 

Za Zadavatele Krajská správa a údržba silnic 

Středočeského kraje 

Advokátní kancelář Volopich, Tomšíček & spol., s.r.o. 

JUDr. Hana Němečková, advokátka  


		2020-07-13T13:28:22+0200
	JUDr. Hana Němečková




